“Ética e Compromisso a Serviço do Povo.”

INDICAÇÃO Nº 06/2017
Exmo. Sr.

Geraldo da Cruz Alves Andrade (Louro)

Presidente da Câmara Municipal

Pedro Leopoldo/MG

No uso de nossas atribuições regimentais, indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito que sejam concluídas as obras do Hospital Municipal Francisco Gonçalves.
JUSTIFICATIVA

O término das obras do Hospital Municipal é uma das principais reivindicações solicitadas pela população há alguns anos.  O sistema de saúde mundial está precário e com todas as obras concluídas, o hospital poderá atender um maior número de demandas, assim podendo ter mais internações, mais atendimentos, até realizações de pequenas cirurgias, aquisição de novos equipamentos e mais profissionais que poderão  atender a nossa população com tratamentos mais amplos e dignos.
Sala das Sessões, 06 de fevereiro de 2017.

Pastor José Maria Soares Santos

Aziz José Ferreira
Vereador

Vereador